
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П Р И К А З 

 

01.02.2023 г.   г. Керчь  №37 
  

О комплектовании муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных  

учреждений города Керчи  
 

В связи с наличием свободных мест, на основании решения Комиссии 

по комплектованию муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений города Керчи (протокол №1 от 01.02.2023 г.), 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить протокол комплектования муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений города Керчи в январе 2023 года 

(приложение – протокол в электронном виде). 

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений города Керчи: 

2.1. Обеспечить своевременное информирование родителей (законных 

представителей) о направлении детей в учреждение. 

2.2. Прием и комплектование возрастных групп осуществлять в строгом 

соответствии с протоколом, утвержденным Комиссией по комплектованию и 

в соответствии с требованиями действующих СанПиН. 

            Срок: постоянно. 

 2.3. Осуществлять контроль над оформлением детей в учреждения.  

             Срок: постоянно. 

 2.4. При приеме детей в учреждение знакомить родителей (законных 

представителей) с Уставом, лицензией на образовательную деятельность и 

иными документами, регламентирующими деятельность. Заключение 

договора с родителями (законными представителями) о предоставлении 

услуг и издание распорядительного акта о зачислении осуществлять в 

строгом соответствии со сроками, установленными действующим 

законодательством. 

            Срок: постоянно. 

 2.5. Не допускать неправомерные сборы денежных средств с родителей 

(законных представителей) при приеме в детей учреждение. 

            Срок: постоянно. 

 



 2.6. Обеспечить своевременное предоставление в Управление 

образования информации о родителях (законных представителях) не 

явившихся или отказавшихся от комплектования, с указанием причины и 

возвратом направлений, а также о количестве мест для комплектования на 

следующий месяц. 

            Срок: ежемесячно, с 25 по 28 число. 

2.7. Обеспечить своевременное изменение статуса заявок направленных 

детей в модуле электронной очереди после издания распорядительного акта о 

зачислении детей в учреждение.  

        Срок: в течение одного рабочего 

дня. 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации города Керчи Димарцо 

Е.В.  

  

   

 

Начальник управления               О.Ю.Адаменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: УО – 1 

Давиденко – 1 

МБДОУ – по протоколу 


